



Stary Sącz, dnia 04.12.2023

Zn. spr.: SA.2300.25.2023
/poczta elektroniczna/

Wykonawcy w postępowaniu

Dotyczy: Usług pocztowych na rok 2024

Zamawiający Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Stary Sącz ul. Magazynowa 5, 33-340 Stary Sącz, przekazuje wykonawcom treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, gdyż zwrócono się o wyjaśnienia treści szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia oraz wzoru umowy.

Pytanie nr 1

Zamawiający w zaproszeniu do składania ofert w pkt II ust. 6 oraz we wzorze umowy w par. 1 ust 6 określił, że przedmiotem zamówienia jest usługa „odbierania przedmiotu zamówienia z siedziby Zamawiającego – codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach pomiędzy 10:00 a 12:00. Wykonawca informuje, iż odbiór przesyłek (niebędących przesyłkami kurierskimi w systemie „od drzwi do drzwi”) nie mieści się w definicji usług pocztowych. Wykonawca świadczy płatną usługę odbioru przesyłek a opłata za tę usługę jest opodatkowana podatkiem od towarów i usług i nie może zostać w kalkulowana w cenę jednostkową opłaty pocztowej za powszechne usługi pocztowe listowe, bądź paczkowe (stawka VAT zw.). Zapisy łączące opłaty za usługi pocztowe i odbiór przesyłek w jednej pozycji w praktyce uniemożliwią Wykonawcy przystąpienie do zamówienia. Jednocześnie Wykonawca informuje, że zgodnie z regulaminem Wykonawcy usługa odbioru korespondencji jest realizowana odpłatnie, a opłata jest uzależniona między innymi od liczby zadeklarowanych dni odbioru w miesiącu.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o usunięcie z przedmiotu zamówienia oraz wzoru umowy usługi odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego lub uzupełnienie formularza cenowego o osobną pozycję „Odbiór przesyłek z siedzib Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w formularzu ofertowym oraz kosztorysie ofertowym dodano pozycję „Odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego.

Pytanie nr 2

W Kosztorysie ofertowym w poz. Przesyłki Kurierskie krajowe Zamawiający wyszczególnił pkt. 2 - usługa doręczenia do godziny 12:00 oraz pkt. 3 - usługa doręczenia do godziny 9:00 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w tych pozycjach ma wskazać opłatę z przesyłki kurierskie z w/w usługami komplementarnymi.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w pkt. 2 i pkt. 3 należy wskazać opłatę z przesyłki kurierskiej z w/w usługami komplementarnymi.

Pytanie nr 3

W Kosztorysie ofertowym w poz. Paczki pocztowe w obrocie krajowym Zamawiający w pkt. 2-6 nie określił gabarytu przesyłek - Wykonawca prosi o doprecyzowanie tych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzował w kosztorysie ofertowym informację dotyczącą gabarytów przesyłek i skorygował przedmiotowy kosztorys ofertowy w tym zakresie.

Pytanie nr 4

Zamawiający w umowie paragraf 7 kary umowne pkt. 3 określił że „Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, jeżeli wysokość szkody przekracza wysokość kary umownej.”

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu wskazując jako przepis dotyczący odszkodowania ustawę z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe Wykonawca informuje o możliwości nadania przesyłki w opcji zadeklarowana wartość

Zastrzeżenie, że jest to przesyłka z zadeklarowaną wartością ma to na celu, że w razie jej uszkodzenia, utraty bądź ubytku Wykonawca ponosi za to odpowiedzialność do wysokości wartości przesyłki podanej przez Nadawcę

Wycena opcji zadeklarowanej wartości wymaga wyceny w kosztorysie ze wskazaniem określonej wartości przesyłki.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o wykreślenie zapisu bądź dodanie pozycji zadeklarowana wartość w kosztorysie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraził zgodę i dokonał modyfikacji treści umowy w tym zakresie poprzez wykreślenie zapisów § 7. pkt. 4. tj. „Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, jeżeli wysokość szkody przekracza wysokość kary umownej”.

Pytanie nr 5

Zamawiający w projekcie umowy w paragrafie 8 ust. 1 pkt. b określił możliwość zmiany wynagrodzenia umownego przedmiotu umowy wynikającej ze zmiany stawki VAT oraz z inflacji cenowej.

Zgodnie z art. 57 Ustawy Prawo Pocztove operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w SIWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu Prawa Pocztovego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na

narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający uwzględni w treści postanowień projektu umowy poprzez dodanie w par. 8 ust. 1 pkt. b. ppkt 3) o brzmieniu:

„zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT”

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni uwagi Wykonawcy i dokonuje modyfikacji wzoru umowy poprzez dodanie ppkt. 3 w §8. ust.1 pkt. b o treści:

„zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe: jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.”,

Jednocześnie Zamawiający informuje o dokonaniu modyfikacji zapisów §9. ust.1 pkt. c wzoru umowy o następującej treści:

„W razie wystąpienia istotnej okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, jak również w przypadku zmiany cen, o której mowa w paragrafie 8 ust. 1 pkt b ppkt 3 niniejszej umowy Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim wypadku nie ma zastosowania paragraf 7 pkt. 2 niniejszej umowy, a Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy”.

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Stary Sącz

Rafał Tokarz
/podpisano elektronicznie

W załączeniu:

1. Zmodyfikowany złącznik nr 1 „Formularz ofertowy”.
2. Zmodyfikowany złącznik nr 2 „Kosztorys ofertowy”.
3. Zmodyfikowany złącznik nr 3 „Wzór umowy”.